证券代码：873833        证券简称：美心翼申        公告编号：2024-083

重庆美心翼申机械股份有限公司

关于补充确认并新增 2024 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

重庆美心翼申机械股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 3 月 28 日召开第三

届董事会第十九次会议，审议通过了《关于预计 2024 年度日常性关联交易的议案》,

具体内容详见公司 2024 年 3 月 29 日在北京证券交易所信息披露平台（http://www.bse.cn/）

披露的《关于预计 2024 年日常性关联交易的公告》（公告编号：2024-029）。

2024 年 12 月 23 日，公司召开第四届董事会第四次会议审议通过了《关于补充确

认并新增 2024 年日常性关联交易的议案》，就超出预计金额部分予以补充确认。

因日常性关联交易实际发生额超出预计金额，本次需新增预计日常关联交易，具体

情况如下：

单位：元

关联交易

类别

主要交

易内容
原预计金额

累计已发生

金额

新增预计发

生金额

调整后预计

发生金额

上年实际发

生金额

调整后预计

金额与上年

实际发生金

额差异较大

的原因

购买原材

料、燃料

和动力、

接受劳务

采 购 反

调商品、

三 包 服

务

1,100,000.00 1,561,675.21

750,000.00

1,850,000.00 1,054,069.81
根据公司业务

发展所需

出 售 产

品、商品、

提供劳务

销售产

品、商

品、磨具

55,650,000.00

62,153,359.57

13,500,000.00  69,150,000.00 54,097,748.13
根据公司业务

发展所需

委托关联

人销售产

品、商品

接受关联

人委托代

为销售其

产品、商

品

其他

合计 - 56,750,000.00 63,715,034.78  14,250,000.00 71,000,000.00 55,151,817.94

注：上表中“累计已发生金额” 为 2024 年 1 月 1 日至 11 月 30 日实际发生的金额（该数据未经审计）；

超出原预计金额的原因系下游客户预期出口贸易政策将发生调整，导致备货量增加。

（二） 关联方基本情况

1、 重庆宗申发动机制造有限公司

注册地址：重庆市巴南区宗申工业园

法定代表人：陈海

主营业务：一般项目：生产、销售：摩托车发动机、电动机及零配件、变速箱及零

部件；货物进出口，润滑油销售，插电式混合动力专用发动机销售（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

注册资本：74,371.02 万元

关联关系：公司股东重庆宗申动力机械股份有限公司控制的企业

2、 重庆宗申通用动力机械有限公司

注册地址：重庆市巴南区炒油场宗申工业园

法定代表人：王义超

主营业务：一般项目：设计、开发、生产、销售：发电机及其动力机械产品、通用

汽油机及零部件、农业机械、建筑机械、园林机械、林业机具、普通机械、叉车、卡丁

车、电器产品及零部件；设计、开发、生产、销售：船用发动机、应用产品及零部件、

相关配件，并提供相关售后服务及技术服务，电池销售，电力电子元器件销售，机械电

气设备销售，货物进出口，技术进出口，润滑油销售（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）

注册资本：25,827.0341 万元

关联关系：公司股东重庆宗申动力机械股份有限公司控制的企业

3、 重庆大江动力设备制造有限公司

注册地址：重庆市璧山区青杠街道工贸区内

法定代表人：郭强

主营业务：通用设备制造（不含特种设备制造）；农业机械制造；农业机械销售； 生

产、销售：通用汽油机（按许可证核定事项从事经营）；生产、销售：普通机械、电 器

机械及器材、健身器材、家用电器、电子产品、新能源蓄能电源、电动工具；从事货 物

及技术进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可从事经营活动）。 （除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

注册资本：1200 万元

关联关系：公司股东重庆宗申动力机械股份有限公司控制的企业

二、 审议情况

（一） 决策与审议程序

1、2024 年 12 月 20 日，公司第四届董事会独立董事专门会议第四次会议审议通过

《关于补充确认并新增 2024 年日常性关联交易的议案》。

2、2024 年 12 月 23 日，公司第四届董事会第四次会议审议通过《关于补充确认并

新增 2024 年日常性关联交易的议案》。关联董事刘源洪回避议案的表决。

3、2024 年 12 月 23 日，公司第四届监事会第四次会议审议通过《关于补充确认并

新增 2024 年日常性关联交易的议案》。关联监事王鑫回避议案的表决。

根据《北京证券交易所股票上市规则（试行）》相关规定：“上市公司与关联方发生

的成交金额（除提供担保外）占公司最近一期经审计总资产 2%以上且超过 3000 万元的

交易，应当提供评估报告或者审计报告，提交股东大会审议。与日常经营相关的关联交

易可免于审计或者评估。”公司本次补充确认并新增 2024 年日常性关联交易未达上述标

准，无需提交股东大会审议。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价政策和定价依据

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为，定价依

据为参考市场价格由双方协商确定。

（二） 定价公允性

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为，定价依

据为参考市场价格由双方协商确定，定价公允合理，对公司持续经营能力及资产状况无

不良影响，公司独立性不会因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益

的情形。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

在本次新增的 2024 年日常性关联交易的范围内，由公司经营管理层根据业务开展

的需要，按合同签署的流程及相关规定，签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易系公司日常经营所需，公司遵循公平、自愿的商业原则，交易价格按

市场行情确定，定价公允合理，对公司持续经营能力、损益及资产状况无不良影响，公

司独立性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

六、 保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：公司本次补充确认并新增 2024 年日常性关联交易事项已

经公司董事会独立董事专门会议、董事会、监事会审议通过，无需提交公司股东大会审

批。该事项符合《北京证券交易所上市公司持续监管办法（试行）》 《北京证券交易所

股票上市规则（试行）》等有关法律法规和规范性文件的规定，本次补充确认并新增预

计关联交易事项不会对公司生产经营及财务状况产生不利影响，不存在损害公司及股东

利益的情形。

综上，保荐机构对于公司补充确认并新增 2024 年日常性关联交易事项无异议。

七、 备查文件目录

《公司第四届董事会独立董事专门会议第四次会议决议》

《公司第四届董事会第四次会议决议》

《公司第四届监事会第四次会议决议》

重庆美心翼申机械股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 25 日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 关联方基本情况

	二、 审议情况
	（一） 决策与审议程序
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价政策和定价依据
	（二） 定价公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 保荐机构意见
	七、 备查文件目录